

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Opolu informuje, iż w dniu 25 lutego 2016 r. i 29 lutego 2016 r. Wykonawcy zwrócili się o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia „Na usługę polegającą na wykonaniu zabiegów z zakresu ochrony czynnej w rezerwacie przyrody:

Część I: Smolnik;

Część II: Góra Gipsowa.”

W myśl art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164) przekazuję treść pytań oraz udzielam następujących wyjaśnień:

**Pytanie 1**

Czy przeprowadzono inwentaryzację terenu pod względem występowania barszczu sosnowskiego oraz innych gatunków niepożądanych?

**Odpowiedź na pytanie 1**

Tak. W wyniku przeprowadzonej inwentaryzacji określono zadania ochronne i opisano je w SIWZ - Załącznik nr 2: "OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA- OPZ- CZĘŚĆ II"

**Pytanie 2**

Czy zamówienie posiada szczególne wytyczne np. na temat używania środków chemicznych itp.?

**Odpowiedź na pytanie 2**

Wszystkie wytyczne dotyczące zamówienia opisano w SIWZ - Załącznik nr 2: "OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA- OPZ- CZĘŚĆ II". Proszę zapoznać się z jego treścią. Zamawiający uznał opis planowanych prac za wyczerpujący. Nie przewiduje się używania środków chemicznych.

**Pytanie 3**

Na jaką głębokość mają być wkopane tablice rezerwatu?

**Odpowiedź na pytanie 3**

Tablice „Zakaz połowu ryb” winny być wkopane na głębokość gwarantującą trwałość (to oznacza brak możliwości wyrwania, wyjęcia tablicy z gruntu) oraz jej stabilność. W przypadku tablic, których (zgodnie z SIWZ) odległość od ziemi do dolnej krawędzi tablicy wynosić ma min. 150 cm, Zamawiający szacuje minimalną głębokość zakopania tablicy na 50-60 cm. Przypominam, że Zamawiający wymaga dodatkowo wzmocnienia konstrukcji kamieniami a następnie zalania betonem. W przypadku tablicy edukacyjno-informacyjnej Zamawiający wymaga montażu na kotwach metalowych – Wykonawca winien samodzielnie ocenić sposób montażu kotw w gruncie tak, by zapewnić stabilność tablicy.

**Pytanie 4**

Czy zlecenia na Gipsowej Górze wykonywane w maju i czerwcu będą rozliczane 30 dni po zakończeniu części zlecenia czy 30 dni po zakończeniu całego zlecenia, tj. w połowie października?

**Odpowiedź na pytanie 4**

Rozliczenie możliwe jest po sporządzeniu protokołu odbioru podpisanego przez obie strony bez zastrzeżeń i następuje w terminie do 30 dni kalendarzowych od dnia otrzymania prawidłowo wystawionej faktury/rachunku do każdej z dwóch części zamówienia.

### Pytanie 5

Czy dopuszcza się koszenie maszynowe przez ciągniki jednoosiowe, np. Vari, Stiga, Oleo mac, Pasquali, które nie niszczą murawy?

### Odpowiedź na pytanie 5

Zamawiający dopuszcza koszenie przez ciągniki jednoosiowe, jednak z uwagi na warunki terenowe (znaczne nachylenie stoku i mocno pofalowaną powierzchnię) ich użycie w rezerwacie może być utrudnione.

### Pytanie 6

W formularzu ofertowym pkt. 1 pdpkt. 1i pdpkt. 2 zawarta jest informacja o złożeniu oferty na "Opracowanie dokumentacji przyrodniczej..." - jakie opracowanie ma zostać przygotowane?

### Odpowiedź na pytanie 6

W formularzu ofertowym pkt 1 ppkt 1 i ppkt 2 brzmi:

„1. Nawiązując do ogłoszonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, w trybie przetargu nieograniczonego, na „usługę polegającą na wykonaniu zabiegów z zakresu ochrony czynnej w rezerwacie przyrody:

Część I: Smolnik;

Część II: Góra Gipsowa”.

składałam ofertę o treści odpowiadającej SIWZ za wykonanie przedmiotu zamówienia:

1) Część I: za następującą łączną ryczałtową kwotę brutto: kwota ..... zł,  
(słownie:..... zł)\*,

2) Część II: za następującą łączną ryczałtową kwotę brutto: kwota ..... zł,  
(słownie:..... zł)\*,

Regionalny Dyrektor  
Ochrony Środowiska w Opolu

Alicja Majewska

Naczelnik Wydziału  
Organizacyjno-Finansowego

Maryliza Pach

Marta Kulon

Starszy Specjalista